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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS sitt arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS – menighetsbygging i Estland
- Stefanusalliansen «Stefanusbarna» i Egypt
- Den norske Israelsmisjonen – prosjekt

 «Israels døtre»
- Ungdomsarbeidet støtter Strømme -

stiftelsens prosjekt i Bangladesh,
«Shonglap»

Neste menighetsblad kommer i mai

NB! Deadline for 
innlegg er  28. april    
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Til ettertanke...

Begynn i ditt eget indre
om du vil ha fred på jord.

Begynn med å dempe og lindre
de selviske ufredsord.

Begynn i det skjulte og stille,
begynn i ditt eget hjem.

DET ER FRA DET LILLE
DET STORE VOKSER FREM

Arne Magnar Nelvik



4

Det har sannelig vi også fått erfare i det som nå
snart er ett år med koronarestriksjoner og begrens-
ninger både i hverdagsliv og arbeidsliv, i heim, skole
og samfunnsliv. Og fortsatt må vi vise tålmodighet
og rette oss etter anbefalinger og regler gitt av
myndi ghetene for å begrense skadevirkningene av
et lite og usynlig virus. Vi kan ikke gi opp halvveis,
da er jo alt vi har forsaket hittil forgjeves.

Tålmodighet er en dyd, sies det. 
Et tegn på modenhet og kontroll over seg selv. Og
sannelig behøver vi tålmodighet, både med oss selv,
hverandre og med verden og dens gang. Ikke bare i
koronatider. Men det kan jo hende disse tidene har
lært oss litt mer om hva det er å holde ut og vente
tålmodig på en løsning der framme et sted. Vente i
usikkerhet, men i tro på at løsningen kommer.
Bruker vi ordet forløsning i stedet for løsning, er vi
straks inne på parallellen til at Jesus ber oss være
tålmodige og vente på hans forløsning for verden
og oss. Det kommer en dag da all løgn, kaos, ufred,
urett, fattigdom og naturødeleggelse skal ta slutt.

Men tålmodighet er mer enn å vente.
Den tålmodige handler. Arbeider. Jevnt og trutt.
Også når det ser mørkt og håpløst ut.  «Planter sitt
epletre», uansett utsikter for morgendagen, som
Luther sier. I sitt daglige yrke, i frivillig tjeneste, i det
synlige og i det skjulte, i bønn og i omtanke for
andre. Arbeider og legger planer. Omstiller seg og
satser med tanke på fremtiden. 

Jeg er imponert over hvordan kirken og våre menig -
heter har grepet muligheten i nedstengingen og
skapt en helt ny plattform gjennom strømming av

gudstjenester og andre program i kirken. Vi har lært
nytt i rekordfart. Det oppleves virkelig fint å være
med i et stort fellesskap fra godstolen eller sofaen
heime søndag formiddag med gudstjenesten fra
Frelserens kirke på mobilen!

Kreativitet og nye metoder tas også i bruk for å er-
statte vanlige måter å få inn penger på, for å nå barn
og unge med det gode budskapet, og nå ensomme
og husbundne med kontakt og hjelp. Mens noen
trofast driver på med flaskeinnsamling og vedhogst
for salg, for å nevne noe. Koronaviruset klarer ikke
stoppe kirken.

Utålmodighet behøves også. 
Noen ganger er nok, nok. Vi i redaksjonen er veldig
lei av at det fungerer så dårlig med den distribu-
sjonsordningen vi har hatt i to år nå. I tillegg til at vi
synes det er både flaut og vondt at mange som
ønsker bladet, ikke får det, er det også demotiver-
ende for oss å lage bladet og vite at det ikke når
leserne. I menighetsbladets åttiende år, ønsker og
håper vi at det er mulig å få til en frivillig ombæring.
En kveldstur med mening fire ganger i året skulle
være overkommelig for mange. De aller fleste
menigheter i landet gjør det på den måten, og
Farsund- og Listaværingene er jo ikke dårligere enn
andre. Tvert imot, vil jeg si!

Vi er inne i enda et år med usikkerhet og stadig nye
tilpasninger og begrensninger. La oss stå sammen,
være tålmodige og utholdende sammen, huske på
hverandre i bønn og omsorg, alt mens vi tjener
Herren med glede og de evner han har gitt oss, hver
på vår plass i livet og hverdagen. 

Synnøve Johanne Rydningen

Jeg fikk ei aldeles nydelig bok i gave til advent. «Ingen er lenger
alene på jorden», 25 lesninger i førjulstiden av salmedikteren
Svein Ellingsen. I forordet forteller kronprinsesse Mette Marit at
hun engang hadde spurt Ellingsen hva et langt liv hadde lært ham.
Etter en pause svarte den kloke mannen: «Tålmodighet behøves».

R E D A K T Ø R S P A L T E N

Tålmodighet behøves
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VÅRPROGRAM

5. februar
19. februar

5. mars
19. mars

16. april
30. april

16. mai 
28. mai

11. juni  

VELKOMMEN TIL K2UNG

Kom og se!
TROSOPPLÆRINGEN I FARSUND MENIGHET 

Onsdag 17.februar: «Pølse- og bollefest» 6.kl. K2 kl.18.00-20.00
Onsdag 3.mars: «Jesus, hvem, hva, hvor?» 4.kl. Kirketorget kl.12.00-14.00
Søndag 7.mars: Familiegudstjeneste «Jesus, hvem, hva, hvor?» kirka kl.11.00                                 
Onsdag 24. mars: «På vei til Jerusalem» 2.kl. Kirketorget kl.12.00-14.00
Søndag 28.mars: «Familiegudstjeneste» Påskespillet med Sifa Frelserens kirke kl.11.00
Onsdag 7. april-21. april: «Småbarnsang» 1-2 år, K2 kl.17.00-18.00
Søndag 18.april: «Småbarnsgudstjeneste» Frelserens kirke kl.11.00-12.00
Onsdag 28.april-onsdag 12.mai «4/5 årsklubben» 4-5 år, K2 kl.16.30-17.45
Onsdag 19.mai: «Bursdagsfest-pinse» 1. kl, Kirketorget kl.12.00-14.00
Torsdag 3.juni: «Frihet» 7.kl, Nordberg fort kl.18.00-20.30
Lørdag 12.juni: «Hav og himmel» 5.kl, Paradisbukta eller Prestøy kl.12.00-14.00
Søndag 13.juni: «Frilufts familiegudstjeneste» Varbak kl.11.00-12.00
12 ganger hvert semester: «Babysang» 0-1 år, Kirketorget fredager kl.10.00-11.30

Vi arrangerer tiltakene dersom lokal og nasjonal smittesituasjon tillater det når tiltaket finner
sted. Mulig noen av tiltakene blir gjennomført fysisk ute eller gjennomført digitalt. De aktuelle
kullene får beskjed om dette når tiltaket finner sted.

K2
UNG

Mye er selvsagt usikkert, men møtedatoene er sikre. Følg
 derfor med på Instagram eller Facebook på @k2ungfarsund.
Her vil du få informasjon om program og aktiviteter i god tid
før den enkelte møtedag:

VÅREN 2021

VELKOMMEN TIL STORE OG SMÅ!
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PÅ KIRKETORGET

MANNSMØTE
Fast møtetid hver andre 

tirsdag i måneden kl. 19.00 

på Kirketorget:

09.03.  Einar Handeland: 

            Frivillig arbeid i Sjømanns-

            kirken 

13.04.  Gunnar Breivik: 

            Teologi, filosofi og idrett 

11.05.  Svein Arne Theodorsen: 

            Verdier og samfunn. 

            Kristenretten som Olav 

            Haraldsson fikk innført i 

            1024

08.06   Tur

Vedsalg til inntekt for
menighetsarbeidet.

Ønsker du å kjøpe ved, kontakt:
Kåre Kalleberg, 916 25 234 eller
Ingolf Vegge 958 00 055

DET LUNE
HJØRNET
v/Jakob Øyvind Re

inertsen

Den ni år gamle jenta sto og betraktet sin
godt voksne bestefar, og så kom spørs-
målet: «Du farfar, da du var like gammel
som meg, var det liv i Dødehavet da?»

En ganske liten gutt med tydelig godt ut-
viklet omsorgsevne, spurte moren sin:
«Er det sant at jeg ble født midt på
natten?» Da moren bekreftet dette, kom
det: «Jeg håper ikke jeg vekket deg».

Ei jente ga bestemoren sin dette kom-
plimentet: «Du er gammel du, bestemor,
men bare på utsiden.»

Barn er tenksomme vesen som ofte
ser litt annerledes på ting enn vi
voksne.

Hvis det ikke lar seg gjøre å samles 
på Åpta, vil det bli gjennomført i

Frelserens kirke. Da starter vi med 
gudstjeneste kl. 11.00 med påfølgende 
lunsj, før avslutning med misjonsmøte.
Taler og sanger(e) er ikke bestemt enda.
Følg med på senere annonseringer.

NMS PLANLEGGER 
STEVNE PÅ ÅPTA 

KR. HIMMELFARTSDAG, 
13. MAI.
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Hvert år bæres mange små
 hjerteknusere til dåp i våre kirker. 
Ønsker dere å avtale dato for dåp?
(Vi tilpasser oss de til enhver tid gjeldene restrik-
sjonene under koronapandemien, slik at dåp kan
gjennomføres på en trygg måte.)

DÅPSKJOLE TIL LEIE

For dåp i Herad, Spind og Frelserens kirke, ta kontakt med 
Farsund menighetskontor. Tlf.: 38 39 16 55 eller

farsund.menighet@farsund.kirken.no

For dåp i Vestbygda kapell og Vanse kirke, ta kontakt med 
Lista menighetskontor. Tlf.: 38 39 55 30 eller

lista.menighet@farsund.kirken.no

Vi har en pen, lang dåpskjole til utlån. Den
har blå og rosa silkebånd til å knytte rundt
livet og luer med ditto bånd. 

Henvend deg til ett av menighetskontorene,
se ovenfor for telefon og e-postadr.

DÅP?
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Uke 1– 19: Småbarnstreff annenhver mandag (oddetallsuke) kl.10-12 med sang, lek, lunsj og 
                   aktiviteter/forming. Oppstart 4.januar. Avslutningstur juni i nærmiljøet med grilling, 
                   kos og overraskelse. 
Uke 1-18:  Småbarnsang med lek, sang, andakt, aktiviteter og enkel mat for barn opp til 5 år, hver 
                   første torsdag i måneden kl.17-18.30. Oppstart 7.januar. Avslutning med grilling i juni, 
                   barnequiz, poster og overraskelse. 
Uke 7:     6-årssamling Framtidsdbygget torsdag 18.februar kl. 11.00.
Uke 9:     Søndag 7.mars Vanse kirke kl. 17. 6-års bokutdeling Vanse kirke.
Uke 10:      6-års bokutdeling Vestbygda kapell 14.mars kl.11.00
Uke 10-12: «Onsdagsklubben-kids» Vanse 2.klasse 3 onsdager fra kl.12.30-14.00. 10.mars, 17.mars 
                   og 24.mars.
Uke 15-17: «Onsdagsklubben- kids» 2.klasse Borhaug, Framtidsbygget kl.12.30-14.00. 14.april, 
                   21.april og 28.april.
Mai:            KRIK ungdom 13-15 år
Uke 21:     Tårnagent-samling søndag 30.mai kl.14-17, og Tårnagent-gudstjeneste kl.17 Vanse kirke.  
Uke 22:     13 år: samling med videoblogg fredag kveld kl. 18-19 til en bli kjent kveld. Menighets-
                   senteret.
Juni:        14 år: Reunion konfirmasjon, kun i juni 2021.  Ansvar Lloyd.
Juni:        Sosial kveld Lys våken 2008-2009 kullet.
Ellers følger konfirmantene egen plan for våren. 

Trosopplærer informerer på hvert tiltak om de kontinuerlige tilbud som finnes for barn og
unge. Et informasjonshefte over de kontinuerlige tiltakene vil deles ut.

I denne tiden kan det bli endringer i planen pga. nasjonale og lokale retningslinjer i forhold
til covid-19 situasjonen. Følg Facebook siden «Lista menighet» eller «trosopplæring i Lista
menighet» for informasjon om tilbudene til barn og unge, og eventuelle endringer i planene.

Håper du kan huske på trosopplæringen i bønn.
Vil du bidra med en gave, er kontonummer:3095.22.04706
Merk innbetalingen med «trosopplæring».

Alle, alle vil vi ha med!
TROSOPPLÆRINGEN I LISTA MENIGHET 

VÅREN 2021
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Program for kontinuerlig tilbud barn/ungdom 
i kirke og bedehus våren 2021  

Håper dere vil finne en plass på noen av de flotte kontinuerlige tilbudene som
finnes i kirke og bedehus etter endt trosopplæringstiltak. 
Ta gjerne kontakt med kontaktpersonen på hvert enkelt tiltak hvis dere lurer på
noe, eller dere kan ta kontakt med trosopplærer Anniken på Lista menighets-
kontor: anniken.bang-olsen@farsund.kirken.no/957 66 945                                                                                                                         

Tilbudene følger stort sett skoleruta, følg ellers med på oppslag og annonser.

ALDER      HVA                  KONTAKTPERSON     HVOR                           NÅR
0 år og 
oppover

Alle søndagsskolene har
treff annenhver uke

Åse Lervik: 901 55 146

Janet Penne: 414 13 690

Torrey Skeibrok: 91883748

Betlehem Brekne, Borhaug

Langeland bedehus, Langeland

Gullsmedbakk bedehus, 
Gullsmedbakk

Søndag kl.11.00-12.00
(partallsuker)

Onsdag  kl.17.00-18.00
(oddetallsuker)

Søndag kl.11.00-12.00
(oddetallsuker)

0 år og 
oppover

Gubba 
(gudstjeneste for barn)

Familiegudstjeneste

Eva Sandnes: 900 36 276 Vestbygda kapell Søndag kl.11.00-12.00
(noen søndager i semes-
teret). Se egen plan på
menighetens hjemmeside

0 år og 
oppover

Anniken Bang-Olsen:
957 66 945

Vanse kirke Søndag kl.11.00-12.00
(to søndager i semesteret) 

Fyrlyset barnekor Fra 3 år Camilla Skåra: 400 50 153 Betlehem Brekne,
Borhaug

Mandag kl.16.30-17.45
(Oddetallsuker)

Vanse guttekor
«Deo Gloria»

Fra 8 år Bryan Breidenthal:
975 49 003l

Menighetssenteret
(mandag)

Framtidsbygget
(onsdag)

Mandag: 
Kl.15.00 aspiranter
Kl.15.30 herrer
Kl.16.30 gutter
Ungdom/herrer

Onsdag:   
Kl.15.00 aspiranter
kl.15.30 herrer
kl.16.30 gutter 
ungdom/herrer

HobbyklubbenFra 3.kl Else Marit Eikeland:
958 32 156

Betlehem Brekne,
Borhaug

Torsdag kl.17.30-19.00
(oddetall) oppstart 16.jan.

Speideren Fra 4.kl Jan Martinsen: 916 89 086 Herredshuset og Låven Onsdag kl.17.30-19.00

Yngres Betlehem
Brekne

Fra 4.kl Janet Lervik: 907 60 247 Betlehem Brekne, Borhaug Lørdag kl.19.30-21.30
(2.lørdagen i mnd)

Yngres BetelFra 4.kl Lloyd Frestad: 984 16 324 Betel Vanse Onsdag kl.19.00-20.30
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FASTEAKSJONEN 2021 23.
marsTema: Gi et liv med vann – støtte til Kirkens nødhjelps arbeid

for å sørge for rent vann til mennesker i utsatte områder.

Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon 23. mars 2021

Den 23.mars er konfirmantene i menighetene våre
igjen klare for å ta på seg dette viktige oppdraget. I
år er tema for fasteaksjonen «Forandre for andre».

Aldri før har rent vann vært så viktig som i 2020, da
pandemien rammet oss alle. Utfordringene for-
bundet med dette fortsetter i 2021, hvor vi ser at
Kirkens Nødhjelps 60 år lange erfaring, kunnskap og
arbeid med vann er livsviktig i kampen mot det
dødelige viruset. Kirkens Nødhjelp fortsetter sitt

fore byggende vannarbeid ved blant annet å bygge
håndvaskstasjoner, kjøre ut vannbiler og drive opp-
læring i hygiene for å forebygge Covid-19.

Hver krone vi samler inn er helt avgjørende for at
Kirkens Nødhjelp kan igangsette store nødhjelps-
operasjoner når katastrofer inntreffer, og til å
skalere opp arbeidet til dem som trenger det aller
mest. Sammen kan vi kan gjøre enda mer der nøden
er størst.

Vi er glade for at konfirmantene våre skal få være
med på å bidra på dette viktige arbeidet. Så vil tiden
vise om aksjonen blir digital eller dør til dør eller en
kombinasjon av begge. Uansett hvordan årets ak-
sjon kommer til å være, så håper vi du har lyst til å
være med å bidra. Så ta godt imot henvendelsen fra
årets konfirmanter, enten de kommer på døra eller
kontakter deg på en annen måte.    

To uker før påske går rundt 40.000 frivillige

bøssebærere fra 1200 norske menigheter

fra dør til dør over hele landet og samler

inn penger til Kirkens Nødhjelps arbeid, og

mange av disse er konfirmanter.
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Det nærmer seg ett år siden landet ble nedstengt første gang. Det har vært mange omstillinger, og vi har
måttet tenke nytt på mange måter. For oss som jobber i kirka og for mange andre, har telefonen blitt et
enda viktigere redskap til å holde kontakt og oppsøke folk. Det er ikke få telefonsamtaler som er tatt i denne
tida – og det betyr mye for mange. For noen er telefonen deres mulighet til kontakt med familie og venner.

Noen bruker i tillegg FaceTime, Skype, Viber, Messenger eller andre digitale løsninger som gjør det mulig
å både snakke og se hverandre. Og noen har KOMP – en ny, enkel pc beregnet på de som ikke får til å bruke
vanlig pc/nettbrett/ smarttelefon. KOMP er et hjelpemiddel for kommunikasjon med lyd/bilde, med kun
av/på-knapp.  

Vi som er prester og diakon i menighetene, har mulighet til å kommunisere på flere av disse plattformene.
Kjenner du noen som sitter mye aleine og som du tror vil ha glede av å snakke med en av oss? Ta gjerne
kontakt med oss, så ser vi hvilken plattform som er greiest å bruke. Kontaktinformasjonen vår finner du på
menighetenes hjemmesider og på side 2 i Menighetsbladet. 

Skype med diakonen – eller
på KOMP med presten?
Tekst: Astrid Mattingsdal Nøtland

Korsang i Covid-tider
Våre menigheter har gått glipp av flere korkonserter
i året som gikk på grunn av pandemien og nød -
vendige restriksjoner. For oss som synger i kor, har
savnet av korøvelser og det sosio-musikalske felles-
skapet vært følbart. Online tilbud kan være en opp-
muntring og inspirasjon, men ingenting kan erstatte
det fysiske og den akustiske opplevelsen av
mennesker som synger sammen. 
Både Vest-Agder kammerkor og Vanse Guttekor opp-
levde skuffelsen av å ikke kunne fremføre den store
Messias-konserten de hadde forberedt til fastetiden
i fjor. Korene jobbet først mot en ny konsert-dato
våren 2021, men det ble etterhvert klart at korene
må vente til våren 2022 før vi kan samle kreftene fra
fjern og nær til prosjektet. Heldigvis fikk både
kammerkoret og guttekoret jobbe mot en vellykket
takkekonsert i oktober, før nødvendige restriksjoner
igjen stengte for samlinger. Vi fikk fem herlige uker
med å synge sammen, men både kammerkorets
adventskonsert og guttekorets fremføringer av «Res
Miranda» måtte avlyses.

Nå arbeider vi med å finne måter for å holde korsang
i live gjennom pandemien. Vi har gjort en del for-
skjellige forsøk med online øvelser og ressurser med
guttekoret. Mens mye blir annerledes enn på vanlige
korøvelser, merker jeg at noe av det sosio-musikalske
fellesskap ivaretas. Jeg merker også at en del ting kan
læres online med en litt annerledes vinkling. Man
kan blant annet synge fram og tilbake, eller man kan
«synge med» uten selv å bli hørt. Det siste har jeg
selv gjort mer og mer gjennom de ukene der guds-
tjenester bare har vært tilgjengelig online—både
 lokalt og fra hele verden. Har man på høretelefoner
eller pods, kan man synge med så «det suser».
Kanskje er det på tide at vi gjenopplever mer sang i
hverdagen og i hjemmet, både sammen med opptak
og med hverandre?
De som bor i husholdninger med flere som kan synge
sammen, er heldige. Vi andre får gjøre så godt vi kan
med de ressursene vi har. Vær med å holde sang
levende gjennom pandemien!

Bryan Breidenthal, dirigent for Vanse Guttekor, Vest-Agder kammerkor og Ungdomskoret Sundtianerne
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Kalenderforsiden.

Adventskalenderen

Vi spurte kor, grupper og enkeltpersoner fra Spind,
Herad og Farsund, og gjorde opptak av sangene de
selv valgte. Sigrid skrev dikt til hvert innslag og valgte
ut illustrasjoner til diktene. Disse elementene satte
jeg sammen til en liten filmsnutt som ble dagens
kalenderluke.

Henning Huseby Jansen bidro i planleggingsarbei -
det, Sissi Kydland bidro med engler og julekrybbe, og
Jostein Alvestad Kydland bidro som lydtekniker under
mange av opptakene.

Adventskalenderen ble kjempevellykket! Første
luke er vist over 5000 ganger! Og «The Priests», som
var luke 23, er vist 3600 ganger. Totalt har vi hatt over
40000 visninger og et snitt på nesten 1700 visninger
av hver luke. Det er ganske fantastisk!

Spesielt gøy var det å høre at mange så på advents-
kalenderen sammen, rundt frokostbordet eller på
andre, faste tidspunkt, så dette ble en del av deres
advent og forberedelse til julen.

Adventskalenderen spredte glede, entusiasme, før -
juls  spenning, flott sang og gode ord i en tid hvor be-
hovet for smittevern gjorde førjulstiden til en
vanskelig tid for mange.

Det blir spennende å se hvordan året forløper, og
se om vi kan synge julen inn på tradisjonelt vis, eller
om vi må finne på noe alternativt også til neste
advent.

Tekst og bilder:
Arne Marthinsen

Adventskalenderen kom i stand etter en idé av Sigrid
Kydland. Hun har lenge tenkt på alter native måter
å synge julen inn på. Og da det ikke ble mulig å gjøre
det på vanlig måte før jul, så snakket hun med Henn-
ing og avtalte at vi i stedet skulle lage en musikalsk
adventskalender fra Farsund menighet.

Familien Nondo synger og spiller. 
Fra v.: David, Neema, Anna, Joyce og Elie.

«Fryd».

Wim Treuniet.«Vinnerlaget».
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UNDER STJERNENE
Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen

Mens tussmørket falt på og månen steg på himmelen over Byparken, sang Elisabeth
Sletta Olsen  med nydelig røst de vakreste julesanger som innledning til utegudstje-
nesten på julaften. Tente fakler på murene, stille, kaldt vær, rim på bakken – nærmere
stallen og gjeterne kunne en ikke komme her nord.

Mens det langsomt mørknet mot julekveld, snakket Henning prest om håp. Han viste til salmen «Deilig er
jorden», som Ingemann skrev som en protest mot krigen mellom Danmark og Preussen. Han ville gi håp
ved å synge om en deilig jord og prektig himmel som motvekt til krig og elendighet som menneskene hadde
stelt til. Henning fortalte at et ødelagt pepperkakehus satt i minnet og var blitt et bilde på at ikke alt er
«deilig» på vår vakre jord nå heller. Derfor trenger også vi håp, især i disse dager. Ett av våre håp står til
han som ble omtalt i historien med ordene «factum est» - «det skjedde». Faktisk! Den lovede kom slik det
var sagt.
Derfor synger vi fortsatt, i takknemlighet og i protest, «deilig er jorden, prektig er Guds himmel». Og lar
kirkeklokkene understreke budskapet mens de ringer julen inn.
Takk til de som organiserte denne vakre gudstjenesten! Lyd og lys og fakler – alt var helt perfekt. Og godt
planlagt. Det var så fint at det gjerne kan gjentas, korona eller ikke korona.

Fra v.: Kai Steffen og Sissel Østensen, 
Sia og Sol og mamma Liv Siren Kristensen 

har funnet seg en god plass i Parken.Klokker, prest og organist foran menigheten.

Stille lyttende under åpen himmel.

Lysbilde på kirkeveggen
av Maria, Josef og 

barnet i stallen.



I Frelserens kirke er det fra nyttår av en gruppe på
seks personer som tar det på omgang: Elisabeth
Lundegaard, Åse Eftestøl, Marit Oftebro, Bjørn Ove
Haugland, Sissel A. Marthinsen og Bjørg Reinertsen.
Jeg spurte Bjørg Reinertsen om hva som er deres
oppgaver, og hun forteller at hun begynner et par
dager i forveien med å forberede tekstlesingen og
få oversikt over det som skal være med i kunn-
gjøringene. Hun skal bistå ved dåp og nattverd, lese
bønner og dagens tekster og kunngjøringene. Ellers
være tilgjengelig hvis presten trenger hjelp med
noe. Etter gudstjenesten skal klokkeren telle kollek -
ten sammen med en annen person og sørge for at
pengene blir ivaretatt ifølge oppsatte regler.
Klokkeren må også finne noen til å ta opp kollekten
i benkeradene og ved utgangen. Til sist er det et
skjema for statistikk som skal fylles ut hver gang.

I Spind har de organisert seg litt annerledes, sier
Anders Numme, men de har en liste over de som er

klokkere, eller tekstlesere, som de også kaller seg. I
tillegg til han selv, er det Marthe Beate Edvardsen,
Terje Briskelid, Kirsten Pedersen og Hans Arne Rogn.
Disse sitter framme i koret og assisterer presten ved
dåp og nattverd og leser teksten, bønner og kunn-
gjøringene.
Ruth Theisen holder orden på de frivillige og setter
opp liste over klokkere/tekstlesere, kirkeverter og
kirkekaffeansvarlige, slik at de enkelte vet når de har
ansvar og for hva. Det er som regel Anders Numme
som møter opp i forkant og henger opp salme -
nummer og gjør klart i kirken. Før oppstart avtales
det mellom de frivillige hvem som skal passe på
lyden, ta opp kollekt og ringe med klokkene. Og
Numme holder et øye med at protokollen (statis-
tikken over dagens gudstjeneste) blir ført. Klokker-
tjenesten er med andre ord en dugnadsoppgave
fordelt på flere personer. Noe som fungerer veldig
bra, sier han.

Klokkeren er hun eller han som sitter framme i koret med presten under gudstjenesten
og assisterer denne. Vedkommende kalles også medliturg. Dette er organisert som en
frivillig tjeneste og sparer dermed menighetene for lønnsutgifter.
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KLOKKERNE I FARSUND MENIGHET
frivillige medarbeidere har ordet.....

Tekst: Synnøve Johanne Rydningen 
Foto: Synnøve Johanne Rydningen, Selmer Frestad og privat.

Marit Oftebro, Åse Eftestøl, Elisabeth Lundegaard, Sissel Marthinsen og
Bjørg Reinertsen. (Bjørn Ove Haugland kunne ikke møte til fellesbildet.)

Randi Lohndal Frestad og Ellen Jørgensen
(Herad).
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I Herad er det Ellen Jørgensen som for det meste er
klokker. Her innebærer klokkertjenesten også å være
kirkevert og ønske velkommen ved inngangen og å
delta i kirkekaffen.
Det har tidligere vært flere som har fungert som
klokker, og disse kan steppe inn når Ellen ikke kan.
Oftest er det Randi Lohndal Frestad som overtar for
henne. Randi har også ansvar for sommergudstje-
nesten og hjelper til med kirkekaffen. 

Jeg undret meg på hva de får igjen for å være
klokkere, og fikk mange gode svar.
Det går igjen at det å forberede tekstene og lære å
kjenne oppbyggingen av gudstjenesten, gjør at en
selv får større utbytte av den. Forberedelsen gir også
tid til refleksjon over eget kristenliv og å tenke på
hva presten kommer til å si i talen. Tjenesten gir
større nærhet og tilhørighet til kirken og kontakt
med nye mennesker, både prestene, organister og
de andre ansatte og frivillige i tillegg til menighets-
medlemmene. Bjørn Ove Haugland bruker mulig -
heten til å gi barna en naturlig tilhørighet til kirken,
ved å la ett av barna sine være klokker sammen med
seg. Det kan til og med føre en inn i andre oppgaver
i kirken, sier Ellen Jørgensen, som mener klokker -
jobben indirekte førte henne til stillingen på kirke-
kontoret i Vanse. Og også gi et B-menneske en
ekstra dytt til å komme seg opp og ut til kirke, som
Sissel A.  Marthinsen innrømmer med et glimt i øyet.

Som konklusjon kan vi vel si at denne tjenesten
som klokker er viktig for menigheten, men gir vel
så mye tilbake til den som utøver den frivillige opp-
gaven. Det trengs stadig nye til å gå inn og dele på
ansvaret. Hvis du kan tenke deg å være med, kan
du si fra til kontormedarbeider eller presten. Du vil
bli overrasket over hvor mye du får igjen.

Bjørn Ove Haugland. Anders Numme (Spind).

Tannlege

TOBIASSEN AS
Tannlege MNTF

Agnefestveien 11, 4580 Lyngdal

Tlf. 38 34 64 84
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Andakt
ved Lloyd Tryland

«Å PLANTE ET TRE»
Hva har du tenkt å finne på når folkeplagen Covid-19 er over? Håper du har be-
gynt å fundere på det, for den tiden er her snart! Jeg for min del får lyst til å
plante et tre. Det kan ha sammenheng med at jeg nå har konkrete planer om å
flytte inn på prestegården i Vanse i mai, og har allerede så smått begynt å gjøre
meg noen tanker om utvikling av prestegårds-hagen. Bare sånn for moro skyld.

Å plante et tre kan være bilde på veldig mye. Vi planter et frø i håp om at noe skal bære frukt i
fremtiden. Et frø står for noe positivt og nyskapende, livgivende, starten på noe som skal vokse,
noe som skal bære frukt for generasjonene som kommer.

Da Ola Bremnes fikk høre at lillesøstera hans, Kari, hadde fått kreft, så forteller han at «noe måtte
vi gjøre. Så jeg husker at jeg plantet et tre. En lønn som står i nordavinden på Bremnes».

Å plante et tre kan være en sterk symbolhandling. Det handler om en forventning om at livet vil gå
videre, til tross for utfordringer av ulike slag. Og det handler om håp og fremtid. Livet vil ikke la seg
knekke, selv av tidvis durabelige nordavindkast på Bremnes.

Når jeg nå har lyst til å plante et tre, så handler det også om takknemlighet for livet, som det er.
Takknemlighet for de dagene vi får. Å plante et tre handler også om å ta vare på drømmen. Om en
dag å få sitte på benken under treet i den svale sommerkvelden, med noe godt i glasset – og nyte
livet sammen med gode venner.

Å plante et tre kan gjøres bokstavelig, med støvler og spade – og i overført betydning. Jeg har lyst
til å bidra med begge deler. Jeg har plantet noen trær i løpet av livet, og jeg følger disse trærne, og
de følger mitt livsløp. Når jeg er på de samme kantene av landet igjen, så er jeg alltid spent på
hvordan det går med just dette treet.

Et tre bærer i seg både historiefortellingen og håpet for fremtiden. Det har treet til felles med
Herrens ord. Hva kan ikke de store tuntrærne i Vanse-krysset fortelle av Lista-folkets historie – fra
de første bilene som kjørte forbi i grusen, til dagens vogntog som må åle seg gjennom de trange
svingene?

Min far var lærer og gartner på Lyngdal Jordbruksskole de siste årene av sitt yrkesliv – og fikk sine
«seconds of fame» i avisen hvert år i forbindelse med årets podedag. Innimellom var køen lang av
folk som ønsket hjelp til å pode et av gamlefar sine frukttrær – nettopp for å ta vare på slektens
historie.  Og nå har jeg lyst til å bidra med å rydde plass til en hage – der vi sammen kan plante
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mange trær – i overført betydning – i form av
møtesteder med dagens barn og unge, der vi
som menighet får være med å så nye frø, som
kan spire og vokse å bære frukt som varer. 
Kirkefaderen Luther ble som kjent spurt en
gang: «Hva ville du ha gjort dersom du visste at
Herren kommer igjen i morgen?» Da ville han
ha plantet et epletre i hagen – for det var det
han hadde planer for for morgendagen. Å
plante et tre bevarer kontakten med jords-
monnet. Å plante et tre handler både om bak-
kekontakt og forventning om fremtidig frukt. I
Guds rike er begge deler like viktige. 

Lloyd Tryland
Nytilsatt sokneprest på Lista

Vi er dypt ulykkelig over at mange
ikke mottar bladet i postkassen som
de skal.

Det har dessverre vært problemer med dis-
tribusjonen siden Schibsted overtok denne
jobben fra blad 2/19. Det var ekstra store
avvik for julenummeret som skulle vært levert
før første søndag i advent. 
Ikke bare enkelthusstander, men store om-
råder ble uten levering. Vi har tatt dette opp
med distributøren og fått rettet opp noen
rutiner og laget nye sikkerhetsrutiner, slik at
dette forhåpentligvis ikke skal gjenta seg. Men
vi er som sagt veldig lei oss og beklager på det
dypeste at dette har skjedd.

Dette handler om økonomi. Posten er blitt så
dyr at vi så oss tvunget til å skifte leve randør.
Kan vi klare å få til en frivillig ombæringsord-
ning med lokale folk som kjenner sine
nabolag, vil vi slå to fluer i en smekk som det
heter: Løse økonomi problemet og sørge for at
bladet kommer til alle husstandene slik det
skal. Vær med å be om at vi må få dette til.

Hilsen oss i redaksjonen.

NNrr.. 44 -- 22002200  ÅÅrrggaanngg 7799

Vanse kirke Vestbygda kapell Herad kirke Frelserens kirke Spind kirke

MENIGHETSBLADET
STØTT OSS PÅ 123114

M          

VI BEKLAGER!
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I år er mye annerledes, vi kan ikke samles så
mange om gangen som vi pleier. Men de lokale
komiteene ønsker å løfte fram dagen og opp-
fordre til å be og markere, alene eller sammen
med noen få, etter som smittevernreglene er
den dagen. Programfolderne vi har fått tilsendt,
blir lagt ut og kan fås på Kirketorget, Frelses -
armeen, Misjonskirken, Misjonshuset Langåker
eller Vestbygda kapell.

Kvinnenes Internasjonale Bønnedag startet i
USA i 1887, da kvinner fra ulike kirkesamfunn
kom sammen. I dag har bønnedagen komiteer
i mer enn 170 land. I Norge startet slike sam-
linger i slutten av 1920-årene.

I Farsund og på Lista er det lang tradisjon for å
feire denne dagen.  I 25 år nå har det vært for-
middagstreff på Lista, hvert andre år på Betle -
hem Brekne og på Misjonshuset Langåker. I
Farsund har det vært kveldssamling på Frelses -
armeen, i Misjonskirka eller på Kirke torget.

Programmet i år kommer fra Republikken
Vanuatu, en øygruppe i Melanesia øst for
Australia. Årets tema er: «Bygg på fast grunn»
(Mt.7, 24-27)

Øystaten Vanuatu har fantastisk vakre og rene
strender, men er sårbare for tropestormer, jord-
skjelv, sykloner, tsunamier og aktive vulkaner.
Årets bilde:   «Syklonen Pam 13.mars 2015»
viser en mor som sitter bøyd over barnet sitt i

bønn. Bølgene skyller over henne, men en
palme bøyer seg beskyttende over dem. 

I år får vi ikke samlet inn kollekt som vanlig,
men vi kan gi vår gave til prosjekt Vanuatu
«Bygg på fast grunn» direkte til Bibelselskapet,
bankgiro 30001616869.

KVINNENES INTERNASJONALE 

BØNNEDAG 2021
Tekst: Åsa Skogen Vaagsvold. Bilde: Fra bønnedagsfolderen.

Kvinnenes internasjonale bønnedag første fredagen i mars, er en stor og viktig dag som
mange ser fram til. Lengst i øst har kvinner vært sammen i bønn før vår dag er kommet,
og når vi går til ro, er det andre som våkner og tar fatt. Det er som å være med i en
verdensomspennende stafett.

Maleri av Juliette Pita f.1965 fra Vanuatu. Hun var den
første kvinnen som fullførte høyere utdannelse ved

Vanuatus tekniske høgskole. Motivet er en mor i bønn
mens bølgene fra syklonen skyller inn over øystaten.
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FArSUND MENIGHET
Maja Lillie Skråmestø Brandel
Jesper Rob Breiland
Rigmor Buch
Mona Byremo
Olivia Egeland
Tora Salvesen Haulan
Maria Elvira Sivertsen Jacobsen
Nicolai Knutsen
Martin Kolnes
Maria Benedikte Kristensen
Bolette Alvestad Kydland
Peder Andreas Marthinsen
Amalie Roland Myren
Kristine Oseassen
Logan Andrae Perez-Ruffo
Silje Reinertsen
Amalie Rudlende Rødseth
Annika Stålesen
Johanne Kristine Øglend Ulgjell
Tobias Utheim
Ida Gesine Vatland
Katrina Støle Ween
Emma Ringstad Weier
Andreas Vik Øverland

På grunn av den pågående koronapandemien,

blir årets konfirmasjoner i Lista og Farsund

menigheter utsatt til høsten. Vi vil komme

 tilbake i neste nummer, som kommer ut i

slutten av mai, med nærmere informasjon om

hvor og når konfirmasjonene skal avvikles.

Konfirmantene og deres foreldre får

 informasjon fra sine menigheter.

LISTA MENIGHET:
Espen Leander Pedersen Andersen
Marcelius Nergård Bergersen
Øivind Mikal Ousdal Berghom
Angelica Abrahamsen Birkrem
Matheus Brekne
Tobias Brevik
Hedda Marie Brox
Malene Danielsen
Marcus Rørvik Eitland
Sverre-Tobias Eng 
Alexander Frøytland
Vegard Grimnes
Linnea Hansen
Espen Belland Holen
Victoria Pedersen Hoholm
Jonathan Hølmebakk-Larsen
Johan Brønn Jansen
Tomas Bjerga Jensen
Erle Johnsen
Andreas Karlsen
Amalie Kjørkleiv
Elvira Aase Kristiansen
Isabel Langeland
Adrian Leirvik
Elias Lie
Abel Johannessen Long
Romio Sebastian Holseter Lunde
Tobias Martinsen
Emil Lyngsvåg Nilsen
Åge Berg Nesheim
Lill Ariana Gabrielsen Olsen
Ingvild Lindekleiv Olsen
Bettina Pedersen
Marius Sjursen Pedersen
Thomas Pedersen
Robin Anders Rønningen
Ole Magnus Samuelsen
Ella Helene Meberg Seim
Hedda Margrethe Krag Simonsen
Erlend Sola Sømme
Sindre Tollisen
Ørjan Sikveland Vindheim
Linn Espelid Østensen



Søndag 14.02
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: NMS

Søndag 21.02
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 28.02
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Menighetens
arbeid

Søndag 07.03
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 14.03
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Norea

Søndag 21.03
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Kirkens nødhjelp

Søndag 28.03
Palmesøndag
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Skjærtorsdag 01.04
Gudstjeneste kl. 19:00
Takkoffer: Diakonien

Langfredag 02.04
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 04.04
1. påskedag 
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Israelsmisjonen

Søndag 11.04
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Hald interna-
sjonale senter

Søndag 18.04
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 25.04
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Ungdoms-
arbeidet

Søndag 02.05
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Ungdoms-
arbeidet

Søndag 09.05
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Hope for Justice

Søndag 16.05
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Kirkens SOS i
Norge

Mandag 17.05
Gudstjeneste kl. 10:15
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 23.05 
1. pinsedag
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Stefanusalli-
ansen

Søndag 30.05
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Prostiprosjekt

Søndag 14.02
Gudstjeneste kl. 19:00 
Takkoffer: Israelsmisjonen

Søndag 14.03
Gudstjeneste kl. 19.00
Takkoffer: Menighetens
arbeid

Skjærtorsdag 01.04
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonen

Søndag 05.04
2. påskedag 
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Israelsmisjonen

Mandag 17.05
Gudstjeneste kl. 12:15
Takkoffer: Misjons-
sambandet NLM

Mandag 24.05 
2. pinsedag
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 07.02
Gudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Kirkens SOS i
Norge

Søndag 07.03
Gudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Norea

Skjærtorsdag 01.04
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 05.04
2. påskedag 
Gudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Mandagsskolen

Mandag 17.05
Gudstjeneste kl. 09:00
Takkoffer: Sjømannskirken

Mandag 24.05 
2. pinsedag
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Menighetens
arbeid

Torsdag 13.05 
Kr. Himmelfartsdag
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: NMS

FRELSERENS 
KIRKE

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

Velkommen til gudstjenester
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HVIS DET IKKE ER GUDSTJENESTE I DIN MENIGHET, VIL DU BLI TATT VARMT
IMOT I EN AV DE ANDRE. DET ER FINT Å KOMME PÅ BESØK OG Å FÅ BESØK.

MERK AT KIRKENE HAR REDUSERT ANTALL PLASSER PÅ GRUNN AV COVID-19.

ÅPTA MISJONSSENTER

I AVISEN LISTER FOR
EVENTUELLE FOR-

ANDRINGER I GUDS-
TJENESTELISTA  

FØLG
MED



Søndag 21. 02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 07.03
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 21.03
Gudstjeneste kl. 11:00

Skjærtorsdag 01.04
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 04.04
1. påskedag
Høytidsgudstj. kl. 11:00

Søndag 11.04
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 25.04
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 09.05
Gudstjeneste kl. 11:00

Mandag 17.05
Familiegudstj. kl. 10:45

Søndag 14.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 28.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 14.03
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 28.03
Gudstjeneste kl. 11:00

Langfredag 02.04
Pasjonsgudstj. kl. 11:00

Søndag 04.04
1. påskedag 
Høytidsgudstj. kl. 11:00

Søndag 18.04
Gudstjeneste kl. 11:00

Mandag 17.05
Familiegudstj. kl. 10:30

Søndag 23.05
1. pinsedag
Høytidsgudstj. kl. 11:00

PREKENTEKSTLISTE
Søndag 07.03
3. søndag i fastetiden
Mark 9, 17-29

Søndag 14.03
4. søndag i fastetiden
2 Kor 5, 18-21

Søndag 21.03
Maria Budskapsdag
Luk 1, 46-55

Søndag 28.03
Palmesøndag
Matt 26, 6-13

Torsdag 01.04
Skjærtorsdag
Luk 22, 14-23

Langfredag 02.04
Luk 22, 39-23, 46

Søndag 04.04
1. Påskedag 
Matt 28, 1-10

Søndag 11.04
2. søndag i påsketiden
Joh 21, 15-19

Søndag 18.04
3. søndag i påsketiden
Joh 10, 1-10

Søndag 25.04
4. søndag i påsketiden
Joh 13, 30-35

Søndag 02.05
5. søndag i påsketiden
Luk 13, 18-21

Søndag 09. 05
6. søndag i påsketiden
Matt 7, 7-12

Søndag 13.05
Kristi Himmelfartsdag
Luk 24, 46-53

Søndag 16.05
Søndag før pinse
Apg 26, 1-3.3.20-29

Mandag 17.05
Matt 22, 17-22

Søndag 23.05
1. Pinsedag
Joh 14, 15-21

Søndag 30.05
Treenighetssøndag
Luk 10, 21-24

ordinære gudstjenester 
i Frelserens kirke blir
strømmet via Farsund 

menighets Facebook side 
og Farsund menighets

YouTube-kanal!

Obs! Offer er ikke bestemt for Lista sokn enda. 
Følg med i avisen eller på menighetens Facebook-/nettside.

HUSK AT ALLE

VESTBYGDA KAPEL

KIRKESKYSS!
KAN ORDNES TIL ALLE 

GUDSTJENESTENE, OGSÅ 
FRILUFTS GUDSTJENESTENE 

RING ANASTASIA PÅ 
KIRKEKONTORET

38 39 16 55

VANSE KIRKE
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Tonella Grace Kalista Olsen
03.01.21

Døpte barn siden sist 

Ben Bjørnestad
29.11.20

Sofia Løvdal 17.01.21
Hjemmehørende i Lista sogn

Lilly Hoveland Andreassen
28.11.20

August Tjøtta Ytterdahl
06.12.20

Levi Lund Rødseth ¨
13.12.20

Ludvig Dhindsa Salvesen
27.12.20

Hjemmehørende i Paulus 
og Sofienberg sogn

Jenny Mathingsdal
29.11.20

freLserens kIrke

Matheo Chart Johansen
28.11.20

Vanse kIrke

Tia Sofie Ebersten Wehus
01.11.20

Jenny Mathilde Tollisen
13.12.20

sPInd kIrke Vestbygda kaPeLL

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Extra Farsund/Lista
Tlf: 38 39 58 50 

Sparebanken Sør
Avd. Farsund, Tlf: 38 39 85 00 

  
    

 
    

 

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38

Lister Taxi AS
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692

  
     

 
     

 
       

Ellemelle Bjørn Elle
Tlf: 907 96 505 

 
    

 

 
    

  
    

  
   

  
     

 
     

 
       

  
    

 
    

AMFI Farsund
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Brødrene Thorkildsen
Tlf: 38 39 66 61
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Regnskap og Revisjon
Farsund AS

Tlf: 38 39 16 00
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Tjørves Tekniske

Tlf: 38 39 33 10
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Flykjøkkenet
Tlf: 38 39 39 12
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Døde
Karl Johan Johansen                 f. 1946
Tommy Reinertsen                     f. 1994
Trygve Erling Høyland                f. 1943
Åse Barbro Abrahamsen           f. 1928
Styrkar Haavardsholm               f. 1947
Haldor Ellingsgaard                   f. 1936
Per Johan Mulvik                       f. 1922
Einar Martin Vetland                  f. 1933
Roy Martin Kaarevik                  f. 1959
Eldbjørg Byre                              f. 1927

Håkon Gunvald Fuglestad          f. 1938
Børre Olav Granmo                    f. 1952
Terje Helge Tønnessen              f. 1944
Walter Herman Willumsen        f. 1943
Olaug Haukom                           f. 1941
Reidar Østensen                        f. 1942
Knut Øvensen                             f. 1932
Ruth Ingebrethsen Jentoftsen  f. 1923
Erik Aune                                    f. 1945

i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

jubilererMenighetsbladet 

I år er det hele 80 år siden første menighetsblad for
Lista  og Farsund kom ut. Det var et prøveeksemplar
som så dagens lys i en heller vanskelig krigstid, og
dermed ble det også en vanskelig start for Menig-
hetsbladet. Men i årene etter krigen, har Menig-
hetsbladet vært en fast, kjærkommen «gjest» i
postkassa med innholdsrikt og dagsaktuelt lese-
stoff. I perioder har det vært to blad, ett fra hver
menighet, men de siste tiårene har vi vært et blad
for begge menighetene. Utallige andakter, inter-
vjuer, informasjon om kirkene våre, misjonsberetninger og
mye mer har gledet lesere fra øst til vest i kommunen vår. Redaktører, prester,
frivillige skribenter og redaksjonsmedlemmer har jobbet for å holde den gode tradi sjonen
i gang. 

Menighetsbladet har en innholdsrik historie, og akkurat nå jobber vi med å lage en mer
utfyllende oversikt over bladets historie, som vi vil dele med dere senere i år. Skulle du
sitte på verdifull  informasjon, anekdoter eller gamle menighetsblader, så ta gjerne kon-
takt!
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Da covid-19-pandemien brøt ut, ble det iverksatt
strenge restriksjoner på hvordan vi kunne møtes til
gudstjenester og konserter. Det ble begrensning på
antall personer som kunne være i kirken, og vi måtte
holde avstand. Det gjorde det vanskelig og
skummelt for mange å komme til kirken og delta på
gudstjenestene våre.

De siste årene har vi snakket om at det kunne vært
lurt å gjøre klart til strømming av gudstjenester og
konserter, så vi kunne nå de som hadde flyttet fra
menigheten og bodde andre steder i verden, og for
de som bodde på Omsorgssenteret og som ikke
kunne komme fysisk til kirken. Pandemien som brøt

ut, gjorde at vi fikk fortgang i planene og skaffet ut-
styret som var nødvendig for å filme og å overføre
sendingene på Facebook eller YouTube.

Mange lærte seg å bruke Facebook aktivt i denne
perioden, og mange «likte» Farsund menighet på
Facebook. Hvis du «liker» en side, får du beskjed
hvis det skjer noe på den siden. Og alle som liker
Farsund menighet, får beskjed klokka 10:52 på
søndag formiddag om at en sending fra Farsund
menighet har startet. Man kan alternativt følge
YouTube-kanalen til Farsund menighet, hvis man
ikke bruker Facebook. På YouTube sender vi guds-
tjenestene samtidig på søndag formiddag.

Vi kan se hvor mange som følger sendingene våre,
og vi ser hvor de kommer fra. Det er veldig mange
lokale som hører på sendingene, men det er også
mange som bor andre steder i Norge eller utlandet
(flere fra USA!) som aktivt ser og hører på gudstje-
nestene våre.

I 2020 strømmet vi 22 gudstjenester fra Frelserens
kirke, Spind kirke og Herad kirke. Totalt var det rundt
15.800 seere og rundt 750 personer i snitt per guds-
tjeneste. Det er overraskende mange og fantastisk
bra!

Vi planlegger å strømme alle gudstjenester frem-
over. Det kommer vi til å fortsette med selv om re-
striksjonene rundt covid-19 forsvinner. Vi når så

Tekst: Arne Marthinsen. Foto: Synnøve Johanne Rydningen

Strømming eller «streaming» (engelsk) er å sende lyd og film så noen kan se på
sendingen mens den foregår. Det betyr, i vårt tilfelle, at vi sender film fra guds-
tjenesten i kirken, og så kan seere se på sendingen mens gudstjenesten pågår.
De kan også se på sendingen i etterkant, men strømming er det at vi gir personer
hjemme i stuen, mulighet til å følge gudstjenesten direkte, som på en TV-send-
ing.

Arne Marthinsen styrer strømmingen.

STRØMMING FRA FRELSERENS KIRKEHva i all verden er det?
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mange som ellers ikke ville fått med seg de flotte
gudstjenestene, at vi ikke kan stoppe nå! Dette er
blitt et så bra tilbud, som treffer så mange, at det
har kommet for å bli!

Responsen har vært god! Det er mange som har tatt
kontakt og fortalt at de var forhindret fra å komme
til kirken fordi de var syke eller bortreist, men at de
fulgte gudstjenesten på Facebook fra hytta eller fra
fjellet. Det ga dem glede og påfyll, som om de skulle
vært tilstede i kirken.

Per i dag er det Leif Einar Ulgjell, Oddvar Sunde, Leiv
Otto Dale, Benth Castberg og Peder Andreas
Marthinsen som er involvert i «lyd og tekst» under
gudstjenestene. Vi ønsker gjerne at flere blir med,
så ta kontakt med Henning eller Anastasia hvis du
har lyst til å være med på dette dugnadsarbeidet.

Foreløpig er det bare Arne Marthinsen som
strømmer, men vi ønsker å lære opp andre som kan
overta når Arne ikke kan stille opp.

Strømming gjør at vi kan nå ut til veldig mange
mennesker med det fine vi har sammen i kirken.
Facebook og YouTube fins over hele verden, så vi har
alltid med oss Farsund menighet i lomma når vi er
på reise eller er forhindret fra å delta. Det gir oss
helt nye muligheter til å bringe budskapet ut til enda
flere – ved å bruke sosiale kommunikasjonsmedier
som er en del av hverdagen til veldig mange av oss.

Velkommen til å «like» Farsund menighet på Face-
book og se på strømmingene våre!

Arne Marthinsen og Benth Castberg bak spakene.

Arne Marthinsen, Oddvar Sunde og Peder Andreas
Marthinsen styrer teknikken denne søndagen.

KIRKEFORENINGEN
11.03 - 08.04 - 10.06

(13.05 er Kr. Himmelfartsdag og ikke møtedag)

Det planlegges for møter hver andre torsdag i måneden kl. 17.00 på
Kirketorget hvis reglene tillater det.

FØLG MED I «STrIBA» OPP MOT MØTEDATO FOr INFOrMASJON.
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Det begynner å bli noen år siden jeg i 2007 ble
ansatt som diakon i «Farsund, Herad, Lista og
Spind», som det står i innsettelsesbrevet fra
biskopen. Jeg ble ansatt i 50 % stilling, da
daværende diakon, Åsa Skogen Vaagsvold,
trappet ned med AFP. Etter noen måneder, ble
vi enige om at en geografisk deling av opp-
gavene nok var den beste løsningen, framfor
å spre hver våre 50% på alle kirkene. 

Årene gikk, Åsa sluttet. Jeg var i en livssituasjon som
gjorde at jeg da ikke var klar for full stilling i en jobb
som omfattet flere menigheter. Den opprinnelige
diakonstillingen ble til to deltidsstillinger, og
Svanhild Frøkedal ble ansatt på Lista. Det var godt
samarbeid mellom oss diakoner, men få felles pro-
sjekt. 

I fjor gikk Svanhild av med pensjon, og jeg valgte
å søke på stillingen. Nå er stillingen på en måte til-
bake til utgangspunktet; en felles, full diakonstilling
for begge sogn, fordelt med 50 % i hvert sogn. Noe
har blitt som før – men mye er likevel nytt.

Det har vært krevende å «trappe ned» i Farsund.
Jeg hadde 80% stilling der på slutten – 30% rettet
mot konfirmanter og ungdom (den delen har Elen
Kristin, trosopplærer, overtatt nå). Konfirmant-
arbeidet var ujevnt fordelt – noen uker brukte jeg
mesteparten av tida på det, men så var det også pe-
rioder der det var stille; da kunne jeg bruke ekstra
tid på de diakonale oppgavene. Større stillings-
prosent ga større spillerom og muligheter – nå må
jeg prioritere annerledes.  

Ikke minst var det underlig å begynne som diakon
(igjen) på Lista midt under en pandemi. Jeg fikk så
smått kommet i gang, før vi virkelig fikk kjenne på
det; flere ble smittet av covid-19 under allehelgens-
gudstjenesten i Vanse kirke. Det var tøft å være med
å arrangere noe som viste seg å ikke bare formidle
trøst og fellesskap til etterlatte, men som ble en
arena der viruset – tross forberedelser og smitte -
vernregler - virkelig fikk spre seg. Det har påvirket
meg. Jeg har blitt mer forsiktig, mer tilbakeholden

med både arrangement og hjemmebesøk. Å
balansere mellom å møte behovet for menneskelig
kontakt opp mot å ikke utsette noen for smitterisiko,
er krevende. «Jeg har lov til å ha besøk av deg», sa
ei som bor aleine – men jeg kan ikke gå fra den ene
aleneboeren til den andre. 

Telefonen har blitt en god løsning i noen tilfeller –
men kanskje særlig på Lista er det utfordrende å
komme i kontakt, siden jeg enda kjenner få der. Jeg
skulle nok også ønske at terskelen var lavere for å ta
kontakt med meg. Jeg vet at flere er redd for å være
til bry, og så lar de være. Noen sier: «Du har sikkert
mange som har det verre enn meg å bruke tida på.».
Men jeg vet at det som kan synes smått, kan bli
tunge byrder for noen på grunn av omstendigheter
og annen bagasje de bærer med seg. Vi kan ikke
sammenligne sorg med sorg, smerte med smerte –
selv om vi kan kjenne igjen noe i hverandre. Men å
dele kan lindre noe av smerten og ensomheten –
velkommen til å ta kontakt! 

Ellers tenker jeg også at det ligger muligheter for
å tenke mer helhetlig om den diakonale tjenesten,
nå som jeg jobber i begge sogn – se etter flere
muligheter for oppgaver som med fordel kan løses i
fellesskap. Samtidig er det viktig å se de unike be-
hovene og mulighetene knyttet til hvert sogn.  

Plan for diakoni
Visjonen for Den norske kirkes diakonale tjeneste
kan ta pusten fra de fleste; «Guds kjærlighet til alle
mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom
liv og tjeneste. Diakoni er kirkens omsorgstjeneste.
Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om
skaperverket og kamp for rettferdighet.» 

Men om visjonen består av store ord, består den
diakonale hverdagen av et mangfold av oppgaver og
muligheter lokalt. Jeg skal ærlig innrømme at jeg
noen ganger kjenner på tilkortkommenhet. Som om

En ansatt har ordet: 

Astrid Mattingsdal Nøtland
Diakon for Farsund og Lista sogn
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jeg skulle måke en halvmeter nysnø i hele kom-
munen med en spade. Hvor skal jeg begynne? Det
vises jo ikke at jeg gjør noe?   

Kirkerådet har utarbeidet en overordna Plan for
diakoni i den norske kirke. Denne planen ble revidert
i 2020. Hovedmålet med Plan for diakoni er at den
skal være retningsgivende for den diakonale reflek-
sjonen og en hjelp til å utarbeide lokale planer. Skal
det diakonale arbeidet fungere, må det være en
lokal plan for det – og den må jevnlig oppdateres for
å være tidsaktuell med tanke på ressurser, behov og
tiltak. Planen er en hjelp til en bevisst prioritering.
Hverken jeg eller noen i menighetene kan gjøre noe
med alt, men vi må til enhver tid velge noen om-
råder å jobbe konkret med. Og så er det alltid en
viktig oppgave å oppmuntre og inspirere til å vise
omsorg i hverdagen, se muligheter til å vise omtanke
for noen som sliter. 

Samfunnet er i endring. Den teknologiske ut-
viklingen de siste årene har helt klart gjort noe med
oss som enkeltmennesker og med samfunnet. Som
diakon har jeg nytte av både sosiale medier og andre
digitale løsninger, men jeg møter også mennesker
som opplever utenforskap, større ensomhet, avvis-
ning og annet negativt som følge av utviklingen som
har vært.

Hva med alle som faller utenfor fordi de ikke er på
nett? Eller hva med alle som strever med å «passe
inn» - som av ulike grunner ikke finner sin plass i et
fellesskap? Hva med alle som på grunn av sykdom
/uførhet opplever stor grad av isolasjon – ikke bare
nå i koronatida? Hva med alle som «faller mellom
stoler» i forhold til økonomiske støtteordninger?
Hva med de fattige? Hva med…? Som diakon vil jeg
utfordre påstanden «Vi har det så bra i Norge.» For
hvem er «vi»? Mange har det bra i Norge, men
jammen er det mange som sliter. Diakoni handler
ikke om «å være snill». En viktig side ved diakoni er
å peke på urett, tale saken for «de stemmeløse». Jeg
tror det er så viktig at vi blir mer bevisst hvordan vi
snakker om og til hverandre/andre – ord kan skape
avstand og forsterke utenforskap, men heldigvis kan
de også inkludere og lindre. 

Jeg er takknemlig for å få stå i en «levende tje-
neste i et levende fellesskap», få lov til å være nær
når mennesker opplever tøffe tak, få lytte til livs- og
noen ganger troshistorier. Takk til alle gode med-
arbeidere og til dere som jeg har fått lov til å gå et
stykke livsvei sammen med disse årene!

DIGITALT PÅSKEMARKED
Årets Påskemarked starter 
1. mars med salg av gevinster på
bok. 20 kr pr. lodd.

Du kan bruke Vipps til 500 504.
Merk betalingen med «Påske».

Eller ringe Menighetskontoret i  kontortiden på
Tlf. 38 39 16 55 og be Anastasia skrive i
loddboka for deg. Eller Sissi Kydland på nr.
411 48 221.

Om reglene tillater det, vil vi ha en samling
med trekning og noe program Palmelørdag
27. mars. Kl. 11.00.
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Hun sier selv at det har vært som en drøm å
arbeide med dette prosjektet. Hun har fått
med seg dyktige lokale sangere og musikere,
som alle har jobbet på dugnad. Så har hun gitt
det ferdige produktet til NMS, slik at inntekten
av salget kan gå til misjonen som takk for at
NMS ga henne mulighet til å realisere misjons-
kallet sitt.

Noteheftet er blitt en nydelig trykksak, det
skyldes ikke minst samarbeidet med Sidsel
Tønnessen fra Lyngdal, som i mange år har
gjort seg bemerket som en særdeles dyktig
hobbyfotograf, og har illustrert heftet med
flotte naturbilder.  

Bak CD-en ligger det et imponerende arbeid.
Ikke mindre enn 22 sangere og musikere er
med og bidrar, disse er fordelt på fire forskjel-
lige grupper basert i Farsund, Lyngdal og Kvås.
Med så mange involvert, blir det god variasjon
i framføringene, og det er utrolig mye vakkert
å høre på både vokalt og instrumentalt. Det vil
føre for langt å nevne alle som er med, men
Norlys fremhever selv Jan Seland, Rune Hauan
og Arne Marthinsen som ekstra gode støt-
tespillere gjennom hele produksjonen. Flinke
solister lar tekstene komme tydelig fram, og
de akkompagneres av både cello, bass og
tverrfløyte.  Tekstene har et tydelig budskap
om Guds trofasthet og kjærlighet i livets
medgang og motgang.

CD og notehefte kan bestilles via NMS nett-
butikk: https://nms.profundo.no/nettbutikk 

«Himmel og jord møtes»
Et musikalsk dugnadsprosjekt for misjonen.
Tekst: Audhild Sandnes. Foto: Norlys Nilsen Grimsby.

Det Norske Misjonsselskap har nylig gitt ut et notehefte med 15 evangeliske sanger,
samt en CD med innspilling av 12 av disse sangene. Tekster og melodier til sangene er
skrevet av Norlys Nilsen Grimsby, tidligere misjonær i Thailand, Singapore og Etiopia,
nå pensjonist og bosatt i Lyngdal.
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Tankar i samband med julefeiringa.
Først vil eg fortelje om ei oppleving eg hadde på julekvelden. Denne har fått meg
til å tenkje litt på feiringa vår og kulturen vår.

Dei siste ni, ti åra har me feira jul i Kongsberg hos den yngste
 dottera vår. Der har me saman med heile familien hennar, utanom
mannen, vore på julegudsteneste i vakre Kongsberg kyrkje. Den
vakraste barokk-kyrkja i landet, fortalde eingong Elin Lundegaard
Salvesen meg. Dei av oss som har bunad, har hatt denne på, og det
har vore mange i ulike bunader blant tilhøyrarane. Slik har me fått
med oss ei heilag stund som har gjeve ro i sinnet, og gjort oss høg-
tidsstemde. Svigersonen vår, som er kokk, har fått halvannan time
aleine på kjøkenet til å gjere klar julemiddagen. Også dei minste
av ungane deira har vore med og lært seg korleis det er i kyrkja.
Der har dei sunge med på dei songane dei kjende.

I år blei det inga gudsteneste for nokon av oss. I staden hadde dei
to eldste gutane deira ein liten konsert for oss alle. Dei hadde lært
å spele nokre av julesongane, mellom desse «Glade jul». Me som
var tilhøyrarar, blei oppmoda om å syngje med. Under den nemnde
songen la eg merke til at korkje dei andre skulebarna eller barne-
hagebarna song med. Dei hadde ikkje lært songen! Har landet vårt
blitt så fordomsfritt og ope for alle andre religionar at barna våre
ikkje lærer dei gamle, kjære, kjende julesongane? Dei som er ein
del av den norske kulturen vår i tillegg til å vere knytt til kristen-
dommen!

Eg er fullt klar over at julekvelden nok ikkje er Jesu fødselsdag.
 Jødane feira ikkje fødselsdagar. Det var heidningane som gjorde
det. Festane andre folk hadde i samband med solsnu, trakk til seg
kristne også. I første halvdel av 300-talet seier kristne leiarar i roma at også kristne kan feire,
men dei skal feire at «Det sanne lyset» kom til verda, altså at Jesus blei fødd. Kor mykje tenkjer
vanlege folk på dette? Har gåver blitt det viktigaste? Har det blitt ein «kjøpefest»? Har Jesus-
barnet drukna i alle julenissane som tener nokre kroner på ulike kjøpesenter? Korleis kan me
ta att feiringa?

Ein av tankane mine er at skule- og barnehagebarn skal lære julesongane. Samstundes vil eg
på nytt rette ein takk til alle dei friviljuge som bruker tid og krefter på trusopplæring. Hald fram
med det gode arbeidet de gjer! Lat oss ikkje vere så fordomsfrie at me lèt den kristne kulturen
vår smuldre opp! Sjølvsagt skal folk ha fridom til å dyrke religionen sin, men dette treng likevel
ikkje svekke den kristne kulturen vår.

Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad
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Glimt fra Spind

Julaften er nok den dagen i året da det pleier å være trangest om plassene i Spind kirke.
Slik har det sikkert vært så lenge det har vært arrangert julaften-gudstjenester her i den
fine, gamle kirka vår fra 1776. 

Nesten «koronafullt».

JULAFTEN I SPIND KIRKE

Men Covid-19-jula ble annerledes, og kirka var knapt
«koronafull» da klokkene ringte. Likevel, gudstje-
neste ble det, og de som hadde meldt seg på og
møtte opp, fikk være med og synge de fine gamle
julesangene, støtt og taktfast akkompagnert av Wim.
Vi fikk også i år høre Henning lese juleevangeliet fra
Lukas 2. Fikk høre om hyrdene på marken som fikk
besøk av engelen med det fantastiske budskapet:
«Det er født dere en frelser!». Vi fikk videre høre
under gudstjenesten at Han ikke bare var frelser for
hyrdene og israelsfolket, nei, det var også for deg og
meg, ja for alle. Vi vet at hyrdene gikk til stallen og
fant Jesus. Mitt håp og min bønn denne julekvelden

var at alle vi som var i kirken måtte gjøre som
hyrdene, gå og finne Jesus. Vi finner ham i Bibelen, i
bønnen og der Hans venner samles i Hans navn. 

Så ønsket vi hverandre god jul, og kjørte hver til vårt.
Til en annerledes jul med færre folk rundt bordene,
ikke de store selskapene og mer stillhet. Kanskje
noen av oss fikk litt ekstra tid denne julen til å tenke
litt over hvorfor vi feirer jul, hvem som er julas
hovedperson. Ja kanskje noen tenkte på hyrdene og
engelen og at det var født en frelser også for Spinds-
folk.

Tekst og foto: Hans Arne Rogn

Kirken pyntet til jul.
Alle reiste seg og sang:

«Deilig er jorden»- et håp, et ønske, en bønn.
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Det skjer på
UNGDOMSHUSET

1.påskedag, møte på Betania, Bjørnevåg kl. 11.00

De onsdagene det ikke er møte, er det Bibel, 
Bønn og Samtale, samme sted og tidspunkt.
Inntil videre blir det ikke kveldsmat på onsdags -
møtene. Se ellers vår hjemmeside
www.spindungdomshus.no 

Trenger du skyss, ring Hans Arne på tlf. 917 56 714

Tekst: Hans Arne Rogn 
Foto: Hans Arne Rogn og Synnøve Johanne Rydningen

VÅ
rE

N 
20

21 17. februar
03. mars
17. mars – Årsmøte, starter 18.30
02. april – Langfredag NLM
14. april 
28. april
12. mai
26. mai

Noen dager før jul, fikk jeg en telefon fra Henning
prest om jeg kunne være med og telle plasser i
Spind kirke. Vi avtalte tid og møttes ved kirken.
Denne gang møtte ikke presten med Bibel og
salmebok, men med tommestokk.  

Nye og strengere regler var kommet fra Erna og Nak-
stad.  Det var det ikke lenger 1 meter, men 2 meter
som gjaldt. Nå kunne vi ikke sitte på annenhver benk,
vi måtte  sitte på hver tredje benk, og med over 2
meter mellom hver person. Det store spørsmålet var:
Hvor mange  kunne vi nå klare å få inn i kirken på jul-
aften og samtidig holde oss innenfor gjeldende
koronaregler? Vi målte og vi telte, subtraherte og
adderte, var på galleri og sideskip og kom fram til ca
50, og flere enn det var jo ikke tillatt. 

Ja, denne Covid-19 har i sannhet laget til mye ekstra
bry for oss, men jul skulle det nå bli likevel.

Møte kl. 19.30 følgende onsdager:

ALLE Er HJErTELIG VELKOMMEN TIL SAMLINGENE VÅrE.

Presten med tommestokk.

Her kan vi sitte.

Her skal vi ikke sitte.

Presten med 

TOMMESTOKK



REDAKTØREN AV DETTE BLADET vil at me
skal fortelje om det som skal skje på førehand, og
det er eg einig i. Det siste året har eg skrive om fleire
arrangement som dessverre er blitt avlyst grunna
 koronaen. I nummer 2 i fjor skreiv eg om Drange
 Bede hus og basaren som var planlagt til 24. juli.
 Styret for Bedehuset såg ikkje at det kunne arrangere
denne og følgje koronareglane samstundes som gjes-
tene ville få ei god stund, så han ble avlyst.

I NUMMER 3 FORTALDE EG AT FESTEN for
gullkonfirmantane og konfirmantane var sett ut fordi
covid-19-viruset framleis herja. Siste nummeret i
2020 inneheld informasjon om juletrefesten som
skulle vore 3. juledag. Heller ikkje denne blei det
noko av. I det bladet skreiv eg også om songkvelden
som skulle vere fredag 27. november i Drange Be-
dehus. Planen var at Elin Golden skulle setje opp ju-
lesongar. Han blei aldri gjennomført trass i at me var
fleire som gledde oss. Kanskje Elin kan prøve på nytt
før jul i 2021? Me treng å syngje desse songane som
den eldre generasjonen kjenner så vel og er glade i.

Under vår eiga julefeiring opplevde eg at mine eigne
barnebarn ikkje kjenner dei mest kjente julesongane
våre. Mellom andre gjaldt dette «Glade jul». Nord-
vesten kunne heller ikkje syngje jula inn i Herad kyr-
kje. Endå eit vonbrot!

MEN NÅR NO NESTEN ALT EG HAR SKRIVE
OM, ikkje har skjedd, så undrast eg på om folk har
begynt å lure på om de kan stole på det eg skriv. Men
eg trur nok alle forstår at det førre året var eit unna-
tak, og at dette året også er det – iallfall førebels.
Heldigvis blei den årlege plantedagen gjennomført,
rettnok i ei anna form enn vanleg, takk vere god
hjelp av diakon Astrid. Sommargudstenesta blei også
gjennomført som annonsert og blei ei fin oppleving.

DET SKJER TING I HERAD, og det er viktig for
fellesskapen her. Me vil gjerne dele det med lesarane
for å gjere oss synlege som ein del av den store fel-
lesskapen. Så håper me på meir normale og føreseie-
lege tider då det som blir planlagt, kan bli
gjennomført.
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Eg brenn for Herad og skriv i Menighetsbladet for å gjere oss synleg. Me er ein del av Farsund
menighet, men me er få her inne og kan lett «drukne» i mengda slik me gjer når det ikkje er
eitt einaste bilde frå Herad i Farsunds-kalenderen for 2021. Me har vår eiga vakre kyrkje som
me er stolte av og gjerne vil skal bli brukt og lagt merke til.

Glimt fra Herad
Kvifor skriv eg i Menighetsbladet?
Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad

Drange Bedehus.
Herad

Kyrkje.
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Tekst: Judith Narvestad Tollisen og Alf Tollisen i samtale med
Åsa Skogen Vaagsvold og Alfred Vaagsvold
Foto: Alfred Vaagsvold og privat

MISJON
På et direktespørsmål om de kunne tenke seg å reise
ut igjen som misjonærer, svarer Alf spontant ja.
 Judith vil ha mer tid før hun svarer.

Slik var det også for tretti år siden da hun fikk
spørs målet fra Norsk Luthersk Misjonssamband
(NLM) om å være sykepleier og lærer i Yirga Alem
på en nyoppretta skole for sykepleiere. I sju år hadde
hun da vært lærer på Nordborg videregående skole,
eid av NLM på Finnsnes. Selv kom hun fra Kvinesdal
med misjon og kirkeliv som viktig del av sin opp -
vekst. Etter å ha tenkt seg om, svarte hun ja.

Først måtte hun studere engelsk i England i 1990,
fordi dette skulle være undervisningsspråket.
Elevene kom fra ulike etniske grupper med flere
språk, deriblant amharisk som hovedspråk. De var
erfarne helsearbeidere som nå skulle få sykepleier -
utdanning. Før hun startet undervisningen, frisket
Judith opp egne kunnskaper ved å arbeide som
sykepleier.

«Det er fire områder sykepleierne skal arbeide
med, uansett hvor i verden de er. Det er å ta seg av
pasientene fysisk, psykisk, sosialt og åndelig», sier
Judith. Det passer bra til misjonens oppdrag om å
dele evangeliet, arbeide for utdannelse og bedre
helseforhold.

«Elevene kom fra flere forskjellige religiøse grup-
per, men de visste at de meldte seg på en kristen
skole. Alle fikk en medisinsk ordbok og en Bibel ved
studie start».

Den gangen var sykepleierskolen i Yirga Alem
drevet av misjonen i samarbeid med landets helse-
myndigheter. I dag er det staten som driver den.
Grunn laget ble lagt i det arbeidet Judith var med på
å skape.

Alf og hans første kone Anne Kirsti, hadde sønnen
Ole-André og datteren Siri som nettopp var adoptert
fra Korea. De hadde lyst til å bruke arbeidskreftene
sine i direkte kristen sammenheng.

Alf spurte NLM om misjonen hadde bruk for hans
bakgrunn som servicetekniker innen elektronikk.

Etter en tid kom det et brev med spørsmål om å
reise ut til teknisk tjeneste i Mekane Yesus kirkens
mediearbeid i Addis Abeba. Da var de klar til å reise,
alle fire.

Anne Kirsti fikk ansvar for hushjelpene ved språk-
skoleinternatet, i tillegg til litt kontor- og regnskaps -
oppgaver. Barna bodde heime. Både Ole-André og
Siri gikk på Den norske skolen i Addis og slapp å bo
på skoleinternat, som var vanlig på den tiden.

Alf gikk inn i mediearbeidet med etiopiske kol-
leger. De produserte kristne radioprogram, sang og
musikkinnspillinger, bibel- og trosopplæringskurs,
samt helseinformasjon. Alf hadde ansvar for teknisk
vedlikehold og reparasjoner, innkjøp av utstyr og
opp læring av nasjonale teknikere. Mekane Yesus
kirkens mediearbeid består fortsatt i dag av littera -
tur, video og TV-sendinger.

Etter et kortere sykeleie døde Anne Kirsti heime i
Norge i 1994. Seks år senere giftet Judith og Alf seg.
De kjente hverandre fra misjonsarbeidet i Etiopia.

«Det var en stor overgang i kultur og sosiale for -
hold å komme som norske til Etiopia, og det var en
like stor overgang å komme heim igjen», sier Alf, og
Judith legger til: «I Etiopia tok det en del tid å forstå
de sosiale kodene, men vi følte oss hele tiden om-
sluttet av kjærlighet og omsorg både fra landets folk
og misjonærkolleger. Vi som har alt, har mye å lære

Judith Narvestad Tollisen og Alf Tollisen er
bosatt på Borhaug. De var misjonærer i
Etiopia, Alf i tilsammen fem år fra 1984,
 Judith i tre og et halvt år fra 1991.
Vi treffes ytterst på Lista og snakker sam-
men om misjon.

Judith og Alf Tollisen.
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av fattigere folks utrolige gjestfrihet og hjelpsomhet,
slik som vi lærte hos etioperne».

Misjonens arbeidsmåter har endret seg. Fra å ha
ledende stillinger, arbeider misjonærene nå mer som
rådgivere. «Det er viktig å dele kunnskap», sier Alf. I
1959 ble den Etiopisk Evangeliske Mekane Yesus
kirken opprettet med støtte fra flere misjonsorgan-
isasjoner. I dag er denne kirken blant de store kirke-
samfunnene i Etiopia, selvstendig og uav hengig. Fra
denne kirken sendes nå misjonærer ut til andre land.
I Etiopia er det naturlig å snakke om tro og dele tro.

Til slutt trekker de fram at det er mye flott kunst i
Etiopia. Rytmisk sang og musikk på originale instru-
menter, flotte malerier og keramikk. I noen områder
dekoreres også hus og hytter med malerier. Religiøs
kunst er mye i bruk i den etiopisk ortodokse kirken.
Deres ikoner er særlig kjent. Fra Addis Abeba kom-
mer dette doble ikonet (se bilde) med et julemotiv
og et påskemotiv. Julemotivet er det som ble brukt
som forside på menighetsbladets julenummer.

Jesu lidelse er sjelden fremstilt på ikoner. I Etiopia
er det med. Måten dette ikonet er malt på, er typisk
for den ortodokse koptiske kirke. Motivene er kjent
fra misjonen i hele den verdensvide kirke.

Judith (nr. 2 fra venstre) underviser studenter. 

Teknikere på jobb.

Alf utenfor studio.

Koptisk ikon. Addis Abeba.

Judith utenfor sykepleierskolen. 



35

Lista bokhandel
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen E!f.
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA Bank ASA
Avd. Farsund ‐ Tlf: 6001

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Listalegene AS
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri AS
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri AS
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Y0erdahl
Tlf: 38 38 12 90

G Travel
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnboring
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle AS
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg AS                                  
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund 
Tlf: 38 39 02 00 

Betong og Sand
Tlf: 38 39 30 32

Lista Bygg                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring
Tlf: 951 40 566

Bjørndal Vedlikehold 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Lister 24 

Tlf: 38 39 50 00

Flekke ord Sparebank AS                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk
Tlf: 38 39 18 88

FarsundAdvokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Grønhaug 
Begravelsesbyrå
Mobil: 952 47 620 

  
 

        
 

    

«stØtt VÅre sPonsorer – de stØtter oss»



FULLDISTrIBUSJON

Det holder det Jesus har gjort, 
- I livet, ved himmelens port.

Du bygger på fjellsikker grunn.
Det holder i døden sin stund.

Kor: 
Det holder i livet og døden.
Det holder hver dag – hvert minutt.
Det voktes i menneskevrimlen.
Han tar deg til himlen tilslutt.

Det holder det Jesus har gjort. 
Hvor salig, vidunderlig stort.
Fullkomment – for deg og for meg.
Han åpnet den levende vei. 

Det holder det Jesus har gjort.
Vår synd, den har han båret bort.
Så legg deg til hvile på det.
I liv og død er Han med.

Jeg er medlem av sangkoret på Betlehem
Brekne. Vi har mange fine sanger, men
det er en sang som har gitt meg mye,
spesielt i tider som er vanskelige. Sangen
Det holder det Jesus har gjort, betyr mye
for meg. I ett av versene står det blant
annet: «Det holder det Jesus har gjort.
Vår synd, den har han båret bort. Så legg
deg til hvile på det. I liv og død er Han
med». Han er med hver dag, hvert
 minutt. Det holder i liv og død. Dette er
store løfter og mye å takke for. 

Torunn Tønnessen

Min salme

Det holder det Jesus har gjort


